1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 01 DE 2010
DISPÕE SOBRE VESTIMENTAS DURANTE AS SESSÕES DA CÂMARA

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º As vestimentas dos Vereadores durante as Sessões Ordinárias, Extraordinárias ou Solenes, da Câmara Municipal de Mogi Mirim constituem de:
I – para os Vereadores, paletó e gravata, com calça e camisa tipo social.

II – para as Vereadoras, o traje será social.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 22 de fevereiro de 2010.
VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

Presidente da Câmara

Projeto de Resolução nº 01 de 2010.
Autoria: Vereador Osvaldo Aparecido Quaglio
JUSTIFICATIVA:

Mogi Mirim é uma cidade mais que bicentenária e ao longo de sua história, os Vereadores sempre utilizaram de vestimentas sociais durante as sessões do Legislativo. Entretanto, necessário se faz, uma legislação para melhor estabelecer a formalidade de tais vestimentas.
Aguarda-se a aprovação do presente projeto pelos colegas Vereadores.
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]